transumptio (transumpcio), onis, f. — tranzumpt, doslovný opis listiny; Transumptio autem est alicujus privilegii non sensualis sed verbalis in aliud privilegium translatio: TRIPART. I, 272

transumptionalis (transumpcionalis), e — tranzumpčný, týkajúci sa tranzumptu; Cives ... exhibuerunt nobis ... literas transumptionales ... continentes in se transumptive tenorem quarundam aliarum literarum transumptionalium: 1580, SUPPLEMENTUM II, 522

transumptive adv. — transumpčne, formou tranzumptu, tj. listiny, ktorá v sebe obsahuje vložený text inej listiny; Littera Karuli regis habens in se transumptive litteras Andree regis super donacione cuiusdam particule terre, Misser nominate: saec. XVI., RDSI II, 405

trans(s)umptivus, a, um — tranzumujúci, obsahujúci tranzumpt; Quarum prima [i.e. littera] ... continentiam litterarum quondam Michaelis comitis de Scepus ... transumptive et confirmative in se habens: 1263, RA I/3, 1381

transumptus, i, m. — tranzumpt; diplomatická kategória listiny obsahujúcej odpis inej listiny plnom znení; Exhibuerunt nobis transumptum seu tenorem privilegii Andree regis ... super possessionibus suis confectum: 1291, CDH VI/1, 142

transvado, ere, vasi, vasum — prekročiť, prejsť; Ne flumine Danubio transvadato, per quod ipsorum [Tartarorum] transitum prepotens dominus hactenus impedivit, nominis Christi memoria et nostre corone gloria ... amodo delatur et eiusdem viam pateat liberior per

diversas provincias undique dicurandi: 1242, CDSI II, 72

transvergo, ere — smerovať cez niečo; [Meta] protenditur usque quandam viam, per quam eundem fluvium traducitur, fluviumque eundem transvergitur: 1476, DL 70980

transversim p. **transversum**

transversum (transversim) adv. — priečne, krížom, naprieč; Meta ... tendit recta via ... usque possessiones Lomna et Krussecznica transversum per medium sylvarum: 1677, MATERIALY II, 212

transversus, a, um — 1. priečny, šikmý 2. prevrátený, zvrátený; *per transversum* naprieč, priečne; Meta ... procedendo ... ad viam graminosam, que via est per transversum eiusdem viae: 1209, CDSI I, 126

transvolo, are, avi, atum — preletieť; Meta ... deinde per medium vallis transvolat ad alium montem: 1258, CDSI II, 410; *ad thorum matrimonialem transvolare* dozrieť na manželský zväzok; Quam possessionem ... eidem nobilibus puellis tamdiu donec eedem sensum humane capacitatis atingere et ad thorum matrimonialem transvolare poterunt ad utendum commiserat: 1339, HANVAY, 94

transvolutio (transvolutio), onis, f. — uplynutie, priebeh; Ex annorum ... transvolute humane dispositioni plerumque invida derogat oblivio: 1209, CDAC XI, 90